



COMUNE DI CAPOTERRA

Provincia di Cagliari

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. **403** DEL **08/06/2017**

Settore N.5 - Segreteria, Affari Generali, Organi Istituzionali, Urp,
Informatizzazione, Archivio
Ufficio Segreteria

REGISTRO DI SETTORE N. **27** DEL **08/06/2017**

OGGETTO: *GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI E COMMISSIONI CONSILIARI
PER IL MESE DI MARZO 2017.*

AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall'art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235

Attesto che la presente copia analogica composta da n. _____ fogli è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a _____

rilasciato da _____
valido fino al _____ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Data _____

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato

Firma



COMUNE DI CAPOTERRA

Provincia di Cagliari

Proposta n. 425
del 20/04/2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore N.5 - Segreteria, Affari Generali, Organi Istituzionali, Urp, Informatizzazione, Archivio

OGGETTO: *GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI E COMMISSIONI CONSILIARI PER IL MESE DI MARZO 2017.*

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l'art. 82 c. 2 del D.Lgs 267/2000 che stabilisce per i consiglieri comunali il diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione a consigli e commissioni;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale nn. 42/16, 43/16, 44/16, 45/16, 46/16, 47/16, 48/16, 49/16, le quali sono stati nominati i componenti delle commissioni consiliari permanenti;

Visto l'art. 63 del Regolamento per le adunanze del Consiglio Comunale, che prevede la Conferenza di Programmazione consiliare;

Dato atto che, come stabilito dal Ministero dell'Interno Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali nel parere n°15900/TU/00/82 del 09 dicembre 2009, la partecipazione dei consiglieri comunali alla Conferenza dei Capigruppo non attribuisce il diritto a percepire il gettone di presenza;

Dato atto che la corresponsione dei gettoni di presenza è subordinata alla effettiva partecipazione del consigliere alle sedute del consiglio e delle commissioni;

Atteso che la corresponsione dei gettoni di presenza è subordinata alla verbalizzazione delle sedute del Consiglio e delle Commissioni a cui i consiglieri hanno effettivamente partecipato (Sentenza Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale Lazio n. 793/2010);

Visti i verbali delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni consiliari, debitamente sottoscritti dal Presidente della Commissione e dal Segretario verbalizzante nei quali sono riportati le effettive presenze di ciascun consigliere comunale e di ciascun componente delle commissioni nelle adunanze regolarmente convocate nel mese di Marzo 2017;



Constatato che il consigliere comunale il quale partecipi effettivamente a due sedute di commissioni convocate separatamente e che si sono tenute in orari diversi, pur nella stessa sede e nella stessa giornata, ha diritto alla corresponsione del gettone di presenza per ciascuna seduta (Parere n. 2/2007 Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la Liguria);

Visto l'art.56 art. 14, in caso di assenza, avrà facoltà di farsi sostituire nelle singole sedute delle commissioni da un consigliere appartenente alla stessa coalizione anche se di gruppo politico differente purchè delegato dallo stesso;

Vista la nota ns. prot. n° 26036 del 13/09/2016, con la quale la Consigliera Vittorina Baire devolve la quota dei gettoni di presenza maturati nel corso del suo mandato all'Associazione "Fuori dal GUSCIO A.B.A.F. onlus";

Visti i seguenti prospetti riepilogativi delle presenze dei consiglieri comunali e dei componenti le commissioni nel mese di Marzo 2017;

Visti i seguenti prospetti riepilogativi delle presenze dei consiglieri comunali e dei componenti le commissioni nel mese di Marzo 2017 dai quali risulta una spesa complessiva di **€ 15.577,95**

CONSIGLIO COMUNALE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Aroni Alice	1	1	€ 34,85
Baire Vittorina	1	1	€ 34,85
Cau Fabrizio	1	1	€ 34,85
Cossu Maurino	1	1	€ 34,85
Dessi Donatella	1	1	€ 34,85
Dessi Franca	1	1	€ 34,85
Espa Paola	1	1	€ 34,85
Littarru Gianfranco	1	1	€ 34,85
Magi Francesco	1	1	€ 34,85
Marcis Roberta	/	/	/
Piano Stefano	1	1	€ 34,85
Pinna Veronica	1	1	€ 34,85
Zaccheddu Marco	1	1	€ 34,85
Fiume Giuseppe	1	1	€ 34,85
Frau Luigi	1	1	€ 34,85
Frongia Pietro	1	1	€ 34,85
Montis Giovanni	1	1	€ 34,85
Picci Gianmarco	1	1	€ 34,85
Volpi Salvatore	1	1	€ 34,85
TOTALE		18	€ 627,30



PRIMA COMMISSIONE CONSILIARE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Marcis Roberta	10	10	€ 348,50
Volpi Salvatore	11	11	€ 383,35
Magi Francesco	8	8	€ 278,80
Dessi Franca	11	11	€ 383,35
Littarru Gianfranco	2	2	€ 69,70
Picci Gianmarco	11	11	€ 383,35
Piano Stefano (delegato)	8	8	€ 278,80
Baire Vittorina (delegata)	1	1	€ 34,85
Aroni Alice (delegata)	1	1	€ 34,85
TOTALE		63	€ 2195,55

SECONDA COMMISSIONE CONSILIARE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Espa Paola	16	16	€ 557,60
Frongia Pietro	15	15	€ 522,75
Cossu Maurino	16	16	€ 557,60
Littarru Gianfranco	15	15	€ 522,75
Piano Stefano	16	16	€ 557,60
Frau Luigi	11	11	€ 383,35
Dessi Franca (delegata)	4	4	€ 139,40
Volpi salvatore (delegato)	5	5	€ 174,25
Magi Francesco (delegato)	1	1	€ 34,85
TOTALE		99	€3.450,15

TERZA COMMISSIONE CONSILIARE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Zaccheddu Marco	7	7	€ 243,95
Fiume Giuseppe	6	6	€ 209,10
Pinna Veronica	7	7	€ 243,95
Dessi Donatella	4	4	€ 139,40
Magi Francesco	5	5	€ 174,25
Frau Luigi	6	6	€ 209,10
Littarru Gianfranco (Delegato)	1	1	€ 34,85
Picci Gianmarco (Delegato)	1	1	€ 34,85
TOTALE		37	€ 1289,45



QUARTA COMMISSIONE CONSILIARE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Dessi Donatella	4	4	€ 139,40
Montis Giovanni	3	3	€ 104,55
Baire Vittorina	1	1	€ 34,85
Marcis Roberta	2	2	€ 69,70
Aroni Alice	1	1	€ 34,85
Volpi Salvatore	3	3	€ 104,55
Piano Stefano (Delegato)	1	1	€ 34,85
Frau Luigi (Delegato)	1	1	€ 34,85
Gianfranco Littarru (Delegato)	1	1	€ 34,85
TOTALE		17	€ 592,45

QUINTA COMMISSIONE CONSILIARE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Montis Giovanni	14	14	€ 487,90
Dessi Franca	20	20	€ 697,00
Cossu Maurino	17	17	€ 592,45
Littarru Gianfranco	18	18	€ 627,30
Espa Paola	16	16	€ 557,60
Frongia Pietro	11	11	€ 383,35
Volpi Salvatore (delegato)	7	7	€ 243,95
Piano Stefano (delegato)	2	2	€ 69,70
Marcis Roberta (delegata)	2	2	€ 69,70
Alice Aroni (delegata)	1	1	€ 34,85
Picci Gianmarco (delegato)	2	2	€ 69,70
TOTALE		110	€ 3.833,50

SESTA COMMISSIONE CONSILIARE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Pinna Veronica	7	7	€ 243,95
Frau Luigi	5	5	€ 174,25
Piano Stefano	3	3	€ 104,55
Dessi Donatella	4	4	€ 139,40
Zaccheddu Marco	7	7	€ 243,95
Volpi Salvatore	5	5	€ 174,25
Littarru Gianfranco (delegato)	2	2	€ 69,70
Magi Francesco (delegato)	2	2	€ 69,70
Fiume Giuseppe (delegato)	1	1	€ 34,85
TOTALE		36	€ 1.254,60



SETTIMA COMMISSIONE CONSILIARE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Cau Fabrizio	3	3	€ 104,55
Frongia Pietro	2	2	€ 69,70
Piano Stefano	2	2	€ 69,70
Marcis Roberta	/	/	/
Espa Paola	2	2	€ 69,70
Fiume Giuseppe	3	3	€ 104,55
Aroni Alice (delegata)	2	2	€ 69,70
Dessi Franca (delegata)	1	1	€ 34,85
Littarru Gianfranco (delegato)	1	1	€ 34,85
Volpi Salvatore (delegato)	1	1	€ 34,85
TOTALE		17	€ 592,45

OTTAVA COMMISSIONE CONSILIARE

Componente	Marzo	Totale sedute	Importo
Aroni Alice	9	9	€ 313,65
Picci Gianmarco	9	9	€ 313,65
Baire Vittorina	8	8	€ 278,80
Cau Fabrizio	6	6	€ 209,10
Magi Francesco	8	8	€ 278,80
Fiume Giuseppe	9	9	€ 313,65
Marcis Roberta (delegata)	1	1	€ 34,85
TOTALE		50	€ 1.742,50

Considerato che a seguito della modifica del comma 11 dell'art. 82 del TUEL a far data dal primo gennaio 2008 non è più prevista la facoltà del Consiglio comunale di deliberare l'incremento dei gettoni di presenza dei Consiglieri;

Vista i diversi orientamenti interpretativi sull'effetto retroattivo della modifica introdotta dalla legge finanziaria 2008 al comma 11 dell'art. 82 del Tuel;

Vista la deliberazione consiliare n. 61 del 30/11/2001, con la quale si determina in E. 38,73 il gettone di presenza dei consiglieri comunali;

Vista la delibera della Corte dei Conti n° 1/CONTR/12 del 14 e 24 novembre 2011, con la quale stabilisce che "la riduzione del 10% degli emolumenti spettanti agli amministratori delle Regioni e degli Enti Locali, prevista nell'art. 1 comma 4 della legge finanziaria n° 266 del 23.12.2005, finanziaria 2006, sia ancora vigente";

Ritenuto pertanto di precedere alla determinazione dell'importo dovuto per la partecipazione dei consiglieri comunali alle sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari nel mese di Marzo 2017 nella misura determinata dal Consiglio Comunale ridotta nella misura del 10%;



Dato atto che ai sensi del c.2 dell'art. 82 del D.Lgs 267/2000 l'ammontare percepito nell'ambito di un mese da un consigliere non può superare l'importo pari ad un quarto dell'indennità massima prevista dalle norme vigenti per il rispettivo sindaco pari a € 774,68;

Preso atto che l'art. 56 c. 14 del "Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari" prevede che " Ciascun Commissario, in caso di assenza, avrà la facoltà di farsi sostituire nelle singole sedute delle Commissioni da un Consigliere appartenente alla stessa coalizione anche se di gruppo politico differente purchè delegato dallo stesso";

Vista la Determinazione n° 698 del 12/10/2016, nella quale sono state erroneamente attribuite due sedute di presenza al Consigliere Pietro Frongia in sostituzione del Consigliere Giovanni Montis e le Derminazioni nn. 830 del 18/11/2016, 972 del 15/12/2016 nelle quali sono state erroneamente attribuite tre sedute di presenza al Consigliere Gianmarco Picci in sostituzione del Consigliere Giovanni Montis;

Ritenuto di dover procedere al recupero della somma di € 69,70, erroneamente percepita dal Consigliere Pietro Frongia nel mese di Agosto 2016 e di € 7.98 dal Consigliere Gianmarco Picci nel mese di Settembre 2016;

Ritenuto necessario, pertanto rideterminare in € 774,68 l'indennità liquidabile mensile in favore dei Consiglieri Comunali: Maurino Cossu (differenza € 410,22); Franca Dessi (differenza € 514,77); Paola Espa (differenza € 445,07); Luigi Frau (differenza € 61,72); Pietro Frongia (differenza € 305,67); Gianfranco Littarru (differenza € 654,17); Francesco Magi (differenza € 96,57); Stefano Piano (differenza € 375,37); Gianmarco Picci (differenza € 69,70); Salvatore Volpi (differenza € 375,37);

Dato atto che ai sensi dell'art. 82, 7° comma del D.Lgs. 267/00, agli Amministratori ai quali viene corrisposta l'indennità di funzione e di carica non è dovuta alcun gettone di presenza per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del medesimo Ente;

VISTO il Decreto Sindacale n. 49 del 30/12/2016 con il quale si attribuisce al sottoscritto l'incarico di posizione organizzativa per il Settore N.5 - Segreteria, Affari Generali, Organi Istituzionali, Urp, Informatizzazione, Archivio, P.I., Cultura e Lingua Sarda;

DATO atto che ai sensi dell'art. 9, c. 1, lett. a), del Decreto Legge 01/07/2009 n. 78, convertito con modificazioni nella Legge 03/08/2009 n. 102, si è provveduto preventivamente ad accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art. 91 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 art. 183;

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2017/2019 è stato approvato con deliberazione consiliare n°24 del 18 Maggio 2017;

VISTO il Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 26/01/2017;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA



Per i motivi indicati in premessa, di impegnare in favore dei Consiglieri Comunali sotto indicati i compensi per gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio e delle Commissioni tenutesi nel mese di Marzo 2017 nell'importo a fianco di ciascuno indicato:

Componenti	Tipo seduta		Totale
ARONI ALICE	C.C.	34,85	€ 34,85
	4° COMMISSIONE CONSILIARE	34,85	€ 34,85
	8° COMMISSIONE CONSILIARE	313,65	€ 313,65
	1° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegata)	34,85	€ 34,85
	7° COMMISSIONE CONSILIARE (delegata)	69,70	€ 69,70
	5° COMMISSIONE CONSILIARE (delegata)	34,85	€ 34,85
	TOTALE	522,75	€ 522,75
	(IRAP € 44,43)		
BAIRE VITTORINA	C.C.	34,85	€ 34,85
	4 ° COMMISSIONE CONSILIARE	34,85	€ 34,85
	8° COMMISSIONE CONSILIARE	278,80	€ 278,80
	1° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegato)	34,85	€ 34,85
	TOTALE	383,35	€ 383,35
	(IRAP € 32,58)		
CAU FABRIZIO	C.C.	34,85	€ 34,85
	7° COMMISSIONE CONSILIARE	104,55	€ 104,55
	8° COMMISSIONE CONSILIARE	209,10	€ 209,10
	TOTALE	348,50	€ 348,50
	(IRAP € 29,62)		
COSSU MAURINO	C.C.	34,85	€ 34,85
	2° COMMISSIONE CONSILIARE	557,60	€ 557,60
	5° COMMISSIONE CONSILIARE	592,45	€ 592,45
	TOTALE	1.184,90	€ 1.184,90
	Totale liquidabile	774,68	€ 774,68
	(IRAP 65,84)		
DESSI' DONATELLA	C.C.	34,85	€ 34,85
	3° COMMISSIONE CONSILIARE	139,40	€ 139,40



COMUNE DI CAPOTERRA

	4° COMMISSIONE CONSILIARE	139,40	€ 139,40
	6° COMMISSIONE CONSILIARE	139,40	€ 139,40
	TOTALE	453,05	€ 453,05
	(IRAP 38,50)		
DESSI' FRANCA	C.C.	34,85	€ 34,85
	1° COMMISSIONE CONSILIARE	383,35	€ 383,35
	5° COMMISSIONE CONSILIARE	697,00	€ 697,00
	2° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegata)	139,40	€ 139,40
	7° COMMISSIONE CONSILIARE (delegata)	34,85	€ 34,85
	TOTALE	1289,45	€ 1289,45
	Totale Liquidabile	774,68	€ 774,68
	(IRAP 65,84)		
ESPA PAOLA	C.C.	34,85	€ 34,85
	2° COMMISSIONE CONSILIARE	557,60	€ 557,60
	5° COMMISSIONE CONSILIARE	557,60	€ 557,60
	7° COMMISSIONE CONSILIARE	69,70	€ 69,70
	TOTALE	1.219,75	€ 1.219,75
	Totale Liquidabile	774,68	€ 774,68
	(IRAP € 65,84)		
FIUME GIUSEPPE	C.C.	34,85	€ 34,85
	3° COMMISSIONE CONSILIARE	209,10	€ 209,10
	7° COMMISSIONE CONSILIARE	104,55	€ 104,55
	8° COMMISSIONE CONSILIARE	313,65	€ 313,65
	6° COMMISSIONE CONSILIARE	34,85	€ 34,85
	TOTALE	697,00	€ 697,00
	(IRAP 59,24)		
FRAU LUIGI	C.C.	34,85	€ 34,85
	2° COMMISSIONE CONSILIARE	383,35	€ 383,35
	3° COMMISSIONE CONSILIARE	209,10	€ 209,10
	6° COMMISSIONE CONSILIARE	174,25	€ 174,25
	4° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegato)	34,85	€ 34,85
	TOTALE	836,40	€ 836,40
	Totale liquidabile	774,68	€ 774,68
	(IRAP € 65,84)		
FRONGIA PIETRO	C.C.	34,85	€ 34,85
	2° COMMISSIONE CONSILIARE	522,75	€ 522,75



COMUNE DI CAPOTERRA

	5° COMMISSIONE CONSILIARE	383,35	€ 383,35
	7° COMMISSIONE CONSILIARE	69,70	€ 69,70
	TOTALE	1.010,65	€ 1.010,65
	Totale liquidabile (meno due gettoni per il mese di Agosto 2016 – Art. 56 c. 14 Reg. C.C.) (IRAP € 59,92)	704,98	€ 704,98
LITTARRU GIANFRANCO	C.C.	34,85	€ 34,85
	1°COMMISSIONE CONSILIARE	69,70	€ 69,70
	2° COMMISSIONE CONSILIARE	522,75	€ 522,75
	5° COMMISSIONE CONSILIARE	627,30	€ 627,30
	6°COMMISSIONE CONSILIARE	69,70	€ 69,70
	7° COMMISSIONE CONSILIARE (delegato)	34,85	€ 34,85
	3° COMMISSIONE CONSILIARE (delegato)	34,85	€ 34,85
	4° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegato)	34,85	€ 34,85
	TOTALE	1.428,85	€ 1.428,85
	Totale Liquidabile	774,68	€ 774,68
	(IRAP € 65,84)		
MAGI FRANCESCO	C.C.	34,85	€ 34,85
	1°COMMISSIONE CONSILIARE	278,80	€ 278,80
	3°COMMISSIONE CONSILIARE	174,25	€ 174,25
	6°COMMISSIONE CONSILIARE	69,70	€ 69,70
	8° COMMISSIONE CONSILIARE	278,80	€ 278,80
	2° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegato)	34,85	€ 34,85
	TOTALE	871,25	€871,25
	Totale Liquidabile	774,68	€ 774,68
	(IRAP € 65,84)		
MARCIS ROBERTA	C.C.	/	/
	1° COMMISSIONE CONSILIARE	348,50	€ 348,50
	4° COMMISSIONE CONSILIARE	69,70	€ 69,70
	7° COMMISSIONE CONSILIARE	/	/
	8° COMMISSIONE CONSILIARE (delegata)	34,85	€ 34,85
	5° COMMISSIONE	69,70	€ 69,70



COMUNE DI CAPOTERRA

	CONSILIARE (delegata)		
	TOTALE	522,75	€ 522,75
	(IRAP € 44,43)		
MONTIS GIOVANNI	C.C.	34,85	€ 34,85
	4° COMMISSIONE CONSILIARE	104,55	€ 104,55
	5° COMMISSIONE CONSILIARE	487,90	€ 487,90
	TOTALE	627,30	€ 627,30
	(IRAP € 53,32)		
PIANO STEFANO	C.C.	34,85	€ 34,85
	2° COMMISSIONE CONSILIARE	557,60	€ 557,60
	6° COMMISSIONE CONSILIARE	104,55	€ 104,55
	7° COMMISSIONE CONSILIARE	69,70	€ 69,70
	1° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegato)	278,80	€ 278,80
	4° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegato)	34,85	€ 34,85
	5° COMMISSIONE CONSILIARE (delegato)	69,70	€ 69,70
	TOTALE	1.150,05	1.150,05
	Totale Liquidabile	774,68	€ 774,68
	(IRAP € 65,84)		
PICCI GIANMARCO	C.C.	34,85	€ 34,85
	1° COMMISSIONE CONSILIARE	383,35	€ 383,35
	8° COMMISSIONE CONSILIARE	313,65	€ 313,65
	3° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegato)	34,85	€ 34,85
	5° COMMISSIONE CONSILIARE (delegato)	69,70	€ 69,70
	TOTALE	836,40	€ 836,40
	Totale liquidabile (Meno € 7.98 percepiti erroneamente nel mese di Settembre 2016)	766,70	€ 766,70
	(IRAP € 65,16)		
PINNA VERONICA	C.C.	34,85	€ 34,85
	3° COMMISSIONE CONSILIARE	243,95	€ 243,95
	6° COMMISSIONE CONSILIARE	243,95	€ 243,95
	TOTALE	522,75	€ 522,75
	(IRAP € 44,43)		
VOLPI SALVATORE	C.C.	34,85	€ 34,85
	1° COMMISSIONE CONSILIARE	383,35	€ 383,35



	4° COMMISSIONE CONSILIARE	104,55	€ 104,55
	6° COMMISSIONE CONSILIARE	174,25	€ 174,25
	2° COMMISSIONE CONSILIARE (Delegato)	174,25	€ 174,25
	7° COMMISSIONE CONSILIAIRE (delegato)	34,85,	€ 34,85
	5° COMMISSIONE CONSILIARE (delegato)	243,95	€ 243,95
	TOTALE	1.150,05	€ 1.150,05
	Totale liquidabile	774,68	€ 774,68
	(IRAP € 65,84)		
ZACCHEDDU MARCO	C.C.	34,85	€ 34,85
	3° COMMISSIONE CONSILIARE	243,95	€ 243,95
	6° COMMISSIONE CONSILIARE	243,95	€ 243,95
	TOTALE	522,75	€ 522,75
	(IRAP € 44,43		

Di devolvere la quota dei gettoni di presenza maturati dalla Consigliera Vittorina Baire, nel corso del suo mandato, all'Associazione "FUORI DAL GUSCIO A.B.A.F. ONLUS".

di imputare la spesa complessiva di € **12.269,32** sul capitolo 90/01 – Indennità commissioni consiliari come segue:

- 1) € **627,30** per gettoni presenza per le sedute del Consiglio Comunale
- 2) € **2.195,55** per gettoni presenza per le sedute della 1 commissione consiliare
- 3) € **141,52** per gettoni presenza per le sedute della 2 commissione consiliare (importo rideterm. 3.450,15-3.308.63)
- 4) € **1.289,45** per gettoni presenza per le sedute della 3 commissione consiliare
- 5) € **592,45** per gettoni presenza per le sedute della 4 commissione consiliare
- 6) € **3.833,50** per gettoni presenza per le sedute della 5 commissione consiliare
- 7) € **1.254,60** per gettoni presenza per le sedute della 6 commissione consiliare
- 8) € **592,45** per gettoni presenza per le sedute della 7 commissione consiliare
- 9) € **1.742,50** per gettoni presenza per le sedute della 8 commissione consiliare

Oltre la somma di € **1.042,78** sul cap. 40/01 per IRAP

DETERMINA

- **di imputare**, ai sensi del D.Lgs n. 118/2011, la spesa di € **12.269,32** sul Cap n.90/01 Bilancio 2017-2019 della Missione 1, Programma 1, Titolo, 1, Macroaggregato 102, Piano dei conti finanziario integrato 1.03.02.01.001 così come indicato nell'allegato *ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA* che fa parte integrante e sostanziale della presente;

- **di dare atto** che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà nel seguente modo:

Esercizio Esigibilità	Importo
2017	12.269,32 + 1.042,78 (IRAP)
2018	
2019	€



COMUNE DI CAPOTERRA

Attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 introdotto con D.L. n. 174/2012.

(M.Farigu)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.Ssa Franca Casula



Firmato Digitalmente



COMUNE DI CAPOTERRA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio di questo Comune.

*IL SEGRETARIO GENERALE
D.ssa Maria Efsia Contini*



Firmato Digitalmente

(M.Farigu)

Determinazione n. 403 del 08/06/2017